
CONVOCATORIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE
Foro Local – Distrito de Retiro.

Miércoles, 25 de noviembre de 2020

18:00 horas

Salón de plenos de la Junta Municipal del Distrito de Retiro, Plaza de Daoiz y Velarde, 2

Determinando el artículo 7 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento de los Foros Locales
que este órgano es la máxima instancia entre sesiones plenarias, correspondiendo a la 
vicepresidenta del Foro realizar las convocatorias,

ACUERDO

CONVOCAR la Comisión Permanente del Foro Local del Distrito de Retiro para celebrar 
sesión ordinaria en la fecha, hora y lugar indicados, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. Bienvenida.

2. Aprobación del Acta de la Comisión Permanente de 28 de octubre de 2020.

3. Disolución de la Mesa de Juventud del FLR.

4. Propuestas de las Mesas.

Propuestas de la Mesa de Cultura:

• Que el espacio verde/peatonal que se está construyendo entre las calles de Valderribas y 
Cavanilles, en el antiguo solar de Metro de Madrid S.A. lleve el nombre de Antonio Palacios
y se construya una estatua en memoria del arquitecto en la misma.

• Placas Señalando los nombres antiguos de las Calles del Distrito.

Propuesta de la Mesa de Igualdad:

• Talleres de fortalecimiento del suelo pélvico para mujeres en espacios municipales del distrito. 

Propuesta de la Mesa de Infancia y Educación:

• Decoración del mural de la escuela infantil Margarita Salas.

5. Anteproyecto Consejos de Proximidad.

1

Información de Firmantes del Documento

VICTORIA GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA - JEFA DEPARTAMENTO Fecha Firma: 19/11/2020 17:05:09
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD73A7CC30D



6. Organización, preparación, ideas y propuestas del Plenario del Foro local de Retiro que se
celebrará el 4 de diciembre.

7. Varios.

Madrid, a fecha de la firma.

La Vicepresidenta
del Foro Local Ante mí, el Secretario del Distrito

Mª Nieves Lozano Carbonero (P.S.) Victoria González Gómez de Aranda
Jefa del Departamento Jurídico

2

Información de Firmantes del Documento

VICTORIA GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA - JEFA DEPARTAMENTO Fecha Firma: 19/11/2020 17:05:09
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD73A7CC30D






1 


 


 


 
 


 
 


Miércoles, 25 de noviembre de 2020 
 


18:00 horas 
 


Salón de plenos de la Junta Municipal del Distrito de Retiro, Plaza de Daoiz y Velarde, 2 
 


 


Determinando el artículo 7 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento de los Foros Locales 


que este órgano es la máxima instancia entre sesiones plenarias, correspondiendo a la 


vicepresidenta del Foro realizar las convocatorias, 


ACUERDO 


 
CONVOCAR la Comisión Permanente del Foro Local del Distrito de Retiro para celebrar 


sesión ordinaria en la fecha, hora y lugar indicados, con el siguiente: 


 
 
 


 
 


1. Bienvenida. 


 
2. Aprobación del Acta de la Comisión Permanente de 28 de octubre de 2020. 
 
3. Disolución de la Mesa de Juventud del FLR. 


 
4. Propuestas de las Mesas. 


 
Propuestas de la Mesa de Cultura: 


 


 Que el espacio verde/peatonal que se está construyendo entre las calles de Valderribas y 


Cavanilles, en el antiguo solar de Metro de Madrid S.A. lleve el nombre de Antonio Palacios 


y se construya una estatua en memoria del arquitecto en la misma. 


 


 Placas Señalando los nombres antiguos de las Calles del Distrito. 


 
Propuesta de la Mesa de Igualdad: 


 


 Talleres de fortalecimiento del suelo pélvico para mujeres en espacios municipales del distrito. 


 
Propuesta de la Mesa de Infancia y Educación: 


 


 Decoración del mural de la escuela infantil Margarita Salas. 


 
5. Anteproyecto Consejos de Proximidad. 


CONVOCATORIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE 


Foro Local – Distrito de Retiro. 


ORDEN DEL DÍA 







2 


 


 


 


6. Organización, preparación, ideas y propuestas del Plenario del Foro local de Retiro que se 


celebrará el 4 de diciembre. 


 


7. Varios. 


 
Madrid, a fecha de la firma. 


 
 


La Vicepresidenta 
del Foro Local Ante mí, el Secretario del Distrito 


 


 


Mª Nieves Lozano Carbonero (P.S.) Victoria González Gómez de Aranda 
Jefa del Departamento Jurídico 





				2020-11-19T17:05:07+0100

		GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA VICTORIA - 50753139M










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       bSamNtghoA+4/D30lpv29Fw7VfY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA VICTORIA - 50753139M,givenName=VICTORIA,SN=GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA,serialNumber=IDCES-50753139M,T=JEFA DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481653802  NombreApellidosResponsable VICTORIA GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50753139M  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable VICTORIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA  segundoApellidoResponsable GÓMEZ DE ARANDA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GONZÁLEZ  validoHasta 2025-07-17 jue 10:59:20 +0200  validoDesde 2020-07-17 vie 10:29:20 +0200  puesto JEFA DEPARTAMENTO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481653802    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481653802 CN=GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA VICTORIA - 50753139M,givenName=VICTORIA,SN=GONZÁLEZ GÓMEZ DE ARANDA,serialNumber=IDCES-50753139M,T=JEFA DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2020-11-19T16:06:11.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     c3FKKj9w53JELgie4QGWl/Xyhcg= 2020-11-19T16:06:11.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      0ioeWqeedjYhpT+fiZJHuCwdIgA= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

